

# **FRIHEDSMUSEETS VENNERS FORLAGS FOND**

Frederiksholms Kanal 12  
1220 København K

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**16/02/2017**

---

**Kjeld Thorsen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	13
----------------------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** FRIHEDSMUSEETS VENNERS FORLAGS FOND  
Frederiksholms Kanal 12  
1220 København K

Telefonnummer: 41206291

CVR-nr: 81197628

Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

**Bankforbindelse** Danske Bank

**Revisor** Firma Mikael Blak  
Rosenhaven 504  
2980 Kokkedal  
DK Danmark

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Aktiviteten består i at drive forlagsvirksomhed med udgivelse af publikationer om Danmarks Frihedskamp 1940-1945 og at anvende de ved denne forlagsvirksomhed fremkomne overskud til støtte til "Museet for Danmarks Frihedskamp 1940-1945" herunder "Frøslevlejrens Museum" og "Horserødlejrens Museum", ved tilskud af fondens midler til bygningsarbejder med udvidelse af museet for øje, til nyanskaffelser, til forskning ved museet og iøvrigt til gavn for museet og bevarelse af mindet om Danmarks Frihedskamp 1940-1945. Sådant støtte kan bl. a. gives i form af donationer til Frihedsmuseets Venners Fond, hvilken fonds formål er at støtte de omtalte formål.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 14.040 mod DKK 7.943 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 606.121.

Årsresultatet anses for tilfredsstillende under indtryk af de forringede forretningsvilkår, som i 2016 har betydet et fald i omsætningen af bøger på ikke mindre end 35%.

Branden på Frihedsmuseet den 27/28 april 2013 ændrede fuldstændig grundlaget for forlagets drift. Efter branden eksisterer der ikke længere en museumsbutik på Frihedsmuseet. Branden og slukningsarbejdet medførte endvidere, at forlagets bilagsmateriale før 2012 ikke eksisterer mere.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning .....		106.636	157.925
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer .....		-66.378	-103.140
Andre eksterne omkostninger .....		-34.090	-46.807
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>6.168</b>	<b>7.978</b>
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>6.168</b>	<b>7.978</b>
Andre finansielle indtægter .....		7.872	8.854
Øvrige finansielle omkostninger .....			-8.889
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>14.040</b>	<b>7.943</b>
<b>Årets resultat .....</b>		<b>14.040</b>	<b>7.943</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		14.040	7.943
<b>I alt .....</b>		<b>14.040</b>	<b>7.943</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		128.352	165.521
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>128.352</b>	<b>165.521</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>128.352</b>	<b>165.521</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		194.217	185.000
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>194.217</b>	<b>185.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		1.345	679
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.345</b>	<b>679</b>
Likvide beholdninger .....		299.632	257.113
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>495.194</b>	<b>442.792</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>623.546</b>	<b>608.313</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		371.391	371.391
Overført resultat .....		234.730	220.690
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>606.121</b>	<b>592.081</b>
Andre hensatte forpligtelser .....	1		15.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>			<b>15.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		15.419	889
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		2.006	343
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>17.425</b>	<b>1.232</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>17.425</b>	<b>1.232</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>623.546</b>	<b>608.313</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	371.391	220.690	592.081
Årets resultat .....		14.040	14.040
Egenkapital, ultimo .....	371.391	234.730	606.121

# Noter

## 1. Andre hensatte forpligtelser

Her kan du indsætte tekst og tabeller (for nogle noter er det ikke muligt at indsætte tabeller).

<b>Hensættelser til donationer</b> (Anvendes inden 5 år) kr.	År	Ultimo 2016 kr.	Anvendt kr.	Tilkommet kr.	Fremførsel kr.
	2009	102.117	102.117		0
	2010	20.647	20.647		0
	2011	15.000	15.000		0
	2012-2016	0	0		0